
Contacto

Teléfono +34 983362888
Fax +34 983360509
Correo Electrónico contratacion@somacyl.es

Dirección Postal

Cañada Real 306. Edificio Prae
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO/2024/15 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Pública de Infraestructuras y Medio Ambiente de Castilla y León S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.somacyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de Urbanización de la Ampliación del Polígono
Industrial “Los Hitales” de Bernuy de Porreros (Segovia) con emisiones cero

Contratación de las obras de Urbanización de la Ampliación del Polígono Industrial “Los Hitales” de BernuyDescripción 
de Porreros (Segovia) con emisiones cero.
Valor estimado del contrato 15.010.829,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.163.104 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.010.829,74 EUR.

Clasificación CPV
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
45231112 - Instalación de sistema de tuberías.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Bernuy de Porreros (Segovia)
Condiciones Según PCAP
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

Según PCAP
Bernuy de Porreros (Segovia) España

En base a los informes presentados por la mesa de contratación se procede a adjudicar el contrato del Expediente
CO/2024/15 cuyo objeto es la “Contratación de las obras de Urbanización de la Ampliación del Polígono Industrial
“Los Hitales” de Bernuy de Porreros (Segovia) con emisiones cero”, a la siguiente UTE: HERRERO TEMIÑO, S.A -

http://www.somacyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.849.547,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.992.816,74 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

ASFALTIA, S.L. por 11.849.547,80€ (ONCE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS
CUARENTA Y SIETE EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS), IVA no incluido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

HERRERO TEMIÑO S.A.ASFALTIA SL
Identificador empresa UTE
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

CTRA. MADRID IRUN KM 234
(09195) VILLAGONZALO PEDERNALES España

Contacto

Teléfono +34 947203033
Correo Electrónico licitaciones@herrerotemino.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.849.547,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.337.952,84 EUR.

Motivación

Motivación Según lo establecido en el PCAP y de conformidad con informes y actas de la Mesa.
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo no superior a cinco días naturales siguientes a la finalización del plazo de recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)



Lugar

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 17:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Edificio PRAE

Dirección Postal

Cañada Real, 306
(47008) Valladolid España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre C

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(47008) Zamora España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARCCYL
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

Contratación de las obras de Urbanización de la Ampliación del Polígono Industrial “Los Hitales” de Bernuy de Porreros
(Segovia) con emisiones cero.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Lugar

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/05/2024 a las 16:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/05/2024 a las 16:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 64Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 64Cantidad Máxima 

Puesta en marcha
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad y control ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de trabajo y organización de la obra y de la puesta en marcha
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FOG8AFe9d1gzj Chw4z%2FXvw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/04/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FOG8AFe9d1gzjChw4z%2FXvw%3D%3D


Fecha de publicación 09/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:208717-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013747245 |  2024-000759457 | mié, 10 jul 2024 13:12:14:400 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45180105451625936848172566835287289977 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:208717-2024:TEXT:ES:HTML

